Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gabinete do Vereador César Lucas

Cariacica (ES), 23 de abril de 2024.

Indicação n°

Assunto: Apoio para Campanha de Valorização dos Trabalhadores no Dia

do Trabalhador

Ao Exmo.

Senhor Euclério Sampaio

Prefeito do Município de Cariacica – ES

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento

Interno, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica,

para que determine ao órgão competente a providência que segue:

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Venho por meio desta indicação solicitar o apoio da Prefeitura Municipal de

Cariacica para a realização de uma campanha de valorização dos trabalhadores,

a ser realizada no Dia do Trabalhador.

Propomos a organização de uma feira em homenagem aos trabalhadores

públicos e privados, que será realizada na Praça de Campo Grande. Nesta feira,

estarão presentes diversos estandes oferecendo serviços gratuitos e de apoio

aos trabalhadores.

Entre os serviços oferecidos, destacamos:

- Corte de cabelo;

- Emissão de RG;

- Cursos rápidos oferecidos pelo SENAI e SESC.

Acreditamos que essa iniciativa contribuirá significativamente para valorizar e

reconhecer o trabalho dos profissionais que contribuem diariamente para o

desenvolvimento de nossa cidade. Além disso, proporcionará acesso a serviços

essenciais que podem melhorar a qualidade de vida dos trabalhadores e de suas

famílias.

Solicitamos, portanto, o apoio da Prefeitura Municipal de Cariacica para viabilizar

a infraestrutura necessária para a realização desta feira, bem como para

divulgação e mobilização da comunidade.

Certos de podermos contar com a sensibilidade e o apoio de Vossa Excelência

para esta importante iniciativa em prol dos trabalhadores, colocamo-nos à

disposição para colaborar e fornecer qualquer informação adicional que se faça

necessária.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Atenciosamente,

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2024-04-23T15:17:33-0300